



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS PAULISTA

SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 70262019

JULGAMENTO PREGAO N.º 0026/2019

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
1º CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP					
	25 - ATADURA DE CREPE DE 06CM 13FIOS CLASSE 1 50% ELASTICIDADE		3.000,00	R\$ 0,2200	R\$ 660,00
	26 - ATADURA DE CREPE DE 10CM 13FIOS CLASSE 1 50% ELASTICIDADE		10.000,00	R\$ 0,3200	R\$ 3.200,00
	82 - ESPARADRAPO 10 X 4,5		500,00	R\$ 5,4000	R\$ 2.700,00
	90 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES- 4.0 GASTROINTESTINAL/UROLOGIA 70CM AGULHA 2 CM 2.0 ABSORVIVEL		20,00	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,00
	91 - FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 - GASTROINTESTINAL/ UROLOGIA, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA, USO ÚNICO, 70 CM, AGULHA 2 CM, ABSORVÍVEL,		20,00	R\$ 79,0000	R\$ 1.580,00
	92 - FIO DE SUTURA CARGUT CROMADO 2.0 70 CM AGULHA 2 CM		20,00	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,00
	119 - LENÇOL DESCARTAVEL- EM PAPEL BRANCO-50CMX50M		500,00	R\$ 5,1670	R\$ 2.583,50
	120 - LENÇOL DESCARTAVEL- EM PAPEL BRANCO-70CMX50M		500,00	R\$ 6,8900	R\$ 3.445,00
	173 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML		6.000,00	R\$ 0,2200	R\$ 1.320,00
	174 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML		6.000,00	R\$ 0,3400	R\$ 2.040,00
	176 - SERINGA PARA INSULINA, COM CAPACIDADE DE 100 UI. DE 100UI, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADE,		50.000,00	R\$ 0,2500	R\$ 12.500,00
	224 - VASELINA LIQUIDA - INODORA, EM FRASCO PLASTICO, OPACO DE 1.000ML		10,00	R\$ 14,7000	R\$ 147,00
				Total Parcial:	R\$ 33.375,50

1º CIRURGICA UNIAO LTDA

	10 - AGULHA DESCARTAVEL 25X 0,7 MM MULTIPLA - ADAPTADOR PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE 23G(PRETA)	CRAL	5.000,00	R\$ 0,5800	R\$ 2.900,00
	11 - AGULHA DESCARTAVEL 25X0,8MM MULTIPLA - ADAPTADOR PLASTICO PARA COLETA DE SANGUE 21G(VERDE)	CRAL	10.000,00	R\$ 0,5800	R\$ 5.800,00
	13 - AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM PARA APLICAÇÃO DE INSULINA FINA 32G	ADVANTIVE	2.000,00	R\$ 0,2600	R\$ 520,00
	14 - AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 5MM PARA APLICAÇÃO DE INSULINA FINA SINICOLIZADA 0,25 MM(31G)	ADVANTIVE	2.000,00	R\$ 0,2600	R\$ 520,00
	15 - ALCOOL 70% - ALCOOL ETILICO 70% (P/P) 1000 ML	PROLINK	2.000,00	R\$ 3,5500	R\$ 7.100,00
	20 - ALMOTOLIA 250 ML EM PLATICO TRANSPARENTE-TAMPA RASQUEDA E BICO COM PROTETOR	TAYLOR	50,00	R\$ 1,7100	R\$ 85,50
	21 - ALMOTOLIA 250 ML EM PLATICO OPACO-TAMPA RASQUEDA E BICO COM	TAYLOR	50,00	R\$ 2,1500	R\$ 107,50

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	PROTETOR				
	22 - AMBÚ REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COMPLETO, COM RESERVATÓRIO.	ADVANTIVE	5,00	R\$ 115,0000	R\$ 575,00
	23 - AMBÚ REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COMPLETO, COM RESERVATÓRIO.	ADVANTIVE	3,00	R\$ 143,5000	R\$ 430,50
	24 - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, QUE GARANTE MAIOR CONFIABILIDADE E SEGURANÇA. É UM APARELHO CONVENCIONAL QUE POSSUI MANÔMETRO ANEROIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300 MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTÊNCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. POSSUI MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADAS COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE.	SOLIDOR	30,00	R\$ 79,7600	R\$ 2.392,80
	29 - ATADURA GESSADA, TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM 06CM X 2,00 M	POLAR FIX	100,00	R\$ 0,6000	R\$ 60,00
	32 - BANDAGEM ADESIVA - ESTANCAMENTO DE SANGUE APOS COLETA	AMP	20,00	R\$ 9,5000	R\$ 190,00
	47 - CINTO DE SEGURANÇA PARA PRANCHA IMOBILIZADORA PARA UTILIZAR EM RESGATE E EMERGÊNCIA. CONJUNTO DE 3 CINTOS EM NYLON ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO. CORES INDIVIDUAIS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS.	ORTOPRATIKA	50,00	R\$ 17,2000	R\$ 860,00
	49 - COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO PP	MARIMAR	20,00	R\$ 9,4500	R\$ 189,00
	53 - COLAR CERVICAL PARA RESGATE TAMANHO GG	MARIMMAR	20,00	R\$ 9,3500	R\$ 187,00
	55 - COLETOR DE URINA 24 HORAS CAPACIDADE DE 2.000ML, PLASTICO RESISTENTE TAMPA ROSQUEADA E TRANSLUCIDO	CRAL	100,00	R\$ 2,4000	R\$ 240,00
	56 - COLETOR DE URINA FEMININO	ADVANTIVE	100,00	R\$ 0,2770	R\$ 27,70
	57 - COLETOR DE URINA MASCULINO	ADVANTIVE	200,00	R\$ 0,3200	R\$ 64,00
	59 - COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DESCARTAVEL ESTERIL E COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML		150,00	R\$ 2,4000	R\$ 360,00
	74 - ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA (AG/AGCI)	VITAL COR	500,00	R\$ 0,2200	R\$ 110,00
	76 - EQUIPO PARA DIETAS: PONTA PERFURANTE ISO, PADÃO UNIVERSAL	DESCARPACK	4.000,00	R\$ 0,8900	R\$ 3.560,00
	77 - ESCALPE Nº 19 PARA PUNÇÃO VENOSA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	VITAL GOLD	500,00	R\$ 0,4100	R\$ 205,00
	78 - ESCALPE Nº 21 PARA PUNÇÃO VENOSA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	VITAL GOLD	4.000,00	R\$ 0,4100	R\$ 1.640,00
	79 - ESCALPE Nº 23 PARA PUNÇÃO VENOSA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	VITAL GOLD	6.000,00	R\$ 0,4100	R\$ 2.460,00

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	80 - ESCALPE Nº 25 PARA PUNÇÃO VENOSA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	VITAL GOLD	4.000,00	R\$ 0,4100	R\$ 1.640,00
	81 - ESCALPE PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 21G TUBO DE 7 P AGULHA EM AÇO INOX , DISP.SEGURANÇA	CRAL	1.000,00	R\$ 0,6100	R\$ 610,00
	83 - ESPECULO VAGINAL PEQUENO	CRAL	1.000,00	R\$ 0,7600	R\$ 760,00
	84 - ESPECULO VAGINAL MEDIO	CRAL	2.000,00	R\$ 0,8000	R\$ 1.600,00
	85 - ESPECULO VAGINAL GRANDE	CRAL	1.000,00	R\$ 0,9300	R\$ 930,00
	87 - EXTENSOR DE EQUIPO (DISPOSITIVO UTILIZADO P DUPLICAR O ACESSO VENOSO (CONECTA 02 VIAS DE INFUSÃO)	VITAL GOLD	300,00	R\$ 0,4900	R\$ 147,00
	89 - FIO DE SUTURA CARGUT CROMADO 5.0 70 CM AGULHA 2 CM	SHALON	20,00	R\$ 89,0000	R\$ 1.780,00
	98 - FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 30 M	ADERE	500,00	R\$ 2,2000	R\$ 1.100,00
	99 - FITA CREPE FITA ADESIVA DE COR BRANCA 5 CM X 30 M	ADERE	50,00	R\$ 6,0000	R\$ 300,00
	100 - FIXADOR DE LAMINA 100ML	CRAL	20,00	R\$ 5,2560	R\$ 105,12
	101 - FRASCO PARA DIETA EM PLASTICO RESISTENTE GRADUADO, ESTERIL, 300ML	BIOBASE	2.000,00	R\$ 0,5880	R\$ 1.176,00
	106 - GEL PARA ECG - GEL A BASE DE ÁGUA 1.000 ML	MULTIGEL	100,00	R\$ 4,1800	R\$ 418,00
	107 - GEL PARA ECG - GEL A BASE DE ÁGUA 5.000 ML	MULTIGEL	20,00	R\$ 14,7000	R\$ 294,00
	112 - LAMINA DE BISTURI Nº 11	ADVANTIVE	600,00	R\$ 0,1840	R\$ 110,40
	113 - LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N.15	ADVANTIVE	500,00	R\$ 0,2100	R\$ 105,00
	114 - LAMINA DE BISTURI ACO CARBONO N.21	ADVANTIVE	500,00	R\$ 0,1840	R\$ 92,00
	115 - LAMINAS PARA MICROSCOPIA LAPIDADAS COM PONTA FOSCA	EXACTA	2.000,00	R\$ 4,8800	R\$ 9.760,00
	117 - LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE USO UNICO (1.3MM 065MM (23G))	TKL	50.000,00	R\$ 0,2100	R\$ 10.500,00
	136 - MASCARA DE PROTEÇÃO N95 - FILTRO PARA PARTICULADOS (FORMATO CONCHA)	DESCARPACK	100,00	R\$ 2,1400	R\$ 214,00
	137 - MÁSCARA DE VENTURI ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL	ADVANTIVE	20,00	R\$ 12,0000	R\$ 240,00
	138 - MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL, CONFECCIONADA EM VINIL	ADVANTIVE	20,00	R\$ 10,3000	R\$ 206,00
	146 - PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMX100M	HOSPFLEX	150,00	R\$ 36,0000	R\$ 5.400,00
	147 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX100M	HOSPFLEX	150,00	R\$ 54,5000	R\$ 8.175,00
	148 - PAPEL GRAU CIRURGICO 20CMX100M	HOSPFLEX	150,00	R\$ 72,0000	R\$ 10.800,00
	149 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX100M	HOSPFLEX	150,00	R\$ 111,0000	R\$ 16.650,00
	153 - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 18 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN - 16 CM	10,00	R\$ 13,9000	R\$ 139,00
	154 - PINÇA CHERON 24 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	10,00	R\$ 52,2400	R\$ 522,40
	156 - PINÇA KELLY CURVA 18 CM	GOLGRAN	10,00	R\$ 39,1000	R\$ 391,00
	157 - PINÇA KELLY RETA 18 CM	GOLGRAN	10,00	R\$ 39,1000	R\$ 391,00
	158 - PINÇA KOCHER 18 CM	GOLGRAN	10,00	R\$ 43,6000	R\$ 436,00
	160 - PINÇA HALSTEAD MOSQ. 12CM CURVA	GOLGRAN	10,00	R\$ 20,8400	R\$ 208,40

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	164 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	GOLGRAN	10,00	R\$ 23,2600	R\$ 232,60
	166 - PRANCHA DE MADEIRA PARA PRIMEIROS SOCORROS; CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIO-X - LONGA, MEDINDO 1,85 X 45 CM.	ORTOPRATIKA	10,00	R\$ 236,0000	R\$ 2.360,00
	169 - PVPI TOPICO FRASCO OPACO 100 ML	RIOQUIMICA	300,00	R\$ 2,4300	R\$ 729,00
	170 - SABONETE LIQUIDO 1000ML	RIOQUIMICA	100,00	R\$ 7,3000	R\$ 730,00
	178 - SONDA ENDOT C/ CUFF (3,0)MM PVC		10,00	R\$ 3,3000	R\$ 33,00
	179 - SONDA ENDOT C/ CUFF (4,0)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	180 - SONDA ENDOT C/ CUFF (6,0)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	181 - SONDA ENDOT C/ CUFF (6,5)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	182 - SONDA ENDOT C/ CUFF (7,0)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	183 - SONDA ENDOT C/ CUFF (7,5)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	184 - SONDA ENDOT C/ CUFF (8,0)MM PVC	VITAL GOLD	10,00	R\$ 3,2960	R\$ 32,96
	199 - SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF Nº10 CONECTOR "Y"	SOLUMED	10,00	R\$ 8,8000	R\$ 88,00
	200 - SONDA P/ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF Nº12 CONECTOR "Y"	SOLUMED	30,00	R\$ 8,8000	R\$ 264,00
	201 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº12 DESCATAVEL	BIOBASE	400,00	R\$ 0,4250	R\$ 170,00
	202 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº14 DESCATAVEL	BIOBASE	400,00	R\$ 0,4500	R\$ 180,00
	204 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº18 DESCATAVEL	BIOBASE	200,00	R\$ 0,5200	R\$ 104,00
	207 - SONDA URETRAL N-08	BIOBASE	1.000,00	R\$ 0,4000	R\$ 400,00
	209 - SONDA URETRAL N-12	BIOBASE	5.000,00	R\$ 0,4400	R\$ 2.200,00
	210 - SONDA URETRAL N-14	BIOBASE	5.000,00	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,00
	211 - TALA COM ESPUMA UTILIZADA NA IMOBILIZAÇÃO, 16MMX12CM.	MSO	100,00	R\$ 6,6000	R\$ 660,00
	213 - TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA DE VACINAS, MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, CABO EXTENSOR. FUNÇÃO °C/ °F, BOTÃO LIGA/DESLIGA.	SUPERMEDY	10,00	R\$ 57,0000	R\$ 570,00
	216 - TESOURA PONTA ROMBA EM AÇO INOXIDÁVEL	GOLGRAN	5,00	R\$ 21,2800	R\$ 106,40
	219 - TORNEIRA DESCARTÁVEL 3 VIAS COM LUER LOCK	WELLMED	200,00	R\$ 0,5900	R\$ 118,00
				Total Parcial:	R\$ 117.177,08

1º DIMEBRAS COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA

7 - AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,00 MM	SR	10.000,00	R\$ 0,0600	R\$ 600,00
8 - AGULHA DESCARTAVEL 30 x 07	SR	10.000,00	R\$ 0,0560	R\$ 560,00
12 - AGULHA PARA ASPIRAÇÃO PONTA ROMBA 40X12MM, DESCARTÁVEL, CÂNULA DE ÁCIDO INOXIDÁVEL, SILICONADA, BISEL SIMPLES E PONTA	SOL-CARE	10.000,00	R\$ 0,1390	R\$ 1.390,00

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	ROMBA, SEGUINDO O PADRÃO UNIVERSAL DE CORES, ROSA. PARA UTILIZAÇÃO NA ASPIRAÇÃO DE SOLUÇÕES, CANHÃO EM PLÁSTICO, COM CONEXÃO PERFEITA A SERINGAS E OUTROS DISPOSITIVOS. PROTETOR EM POLIPROPILENO DE ENCAIXE FIRME. ÉSTERIL E ATÓXICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA, COM COBERTURA EM PÉTALA E ASSÉPTICA.				
	16 - ALCOOL GEL 70% - REFIL DE 800 ML P/ UTILIZAÇÃO EM DISPENSER	CICLO FARMA	1.000,00	R\$ 6,0500	R\$ 6.050,00
	31 - ATADURA GESSADA, TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM 15CM X 3,00 M	POLAR FIX	200,00	R\$ 1,4900	R\$ 298,00
	46 - CATETER OXIGENIO Nº 10, NASAL EM PVC USO UNICO	MARK MED	100,00	R\$ 0,5000	R\$ 50,00
	62 - COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA ESTERIEL 15 CM X 30 CM	AMÉRICA	4.000,00	R\$ 1,1400	R\$ 4.560,00
	63 - COMPRESSA DE GAZES - HIDROFILIA EM ALGODÃO PURO E BRANCO 13 FIOS CM² MEDINDO 7,5X7,5CM	REBEKA (AMERICA)	30.000,00	R\$ 0,3780	R\$ 11.340,00
	86 - EXTENSAO PARA OXIGENIO 2MT	MARK MED	500,00	R\$ 1,6500	R\$ 825,00
	88 - FIO GUIA	WELL LEAD	50,00	R\$ 12,2000	R\$ 610,00
	122 - LUVA P/ PROCEDIMENTO - GRANDE	LEMGRUBER	500,00	R\$ 16,7300	R\$ 8.365,00
	125 - LUVA P/ PROCEDIMENTO EXTRA (P)	LEMGRUBER	500,00	R\$ 16,7300	R\$ 8.365,00
	134 - MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE 2,10 X 1,40M	SP RESGATE	50,00	R\$ 4,3000	R\$ 215,00
	140 - MICROPORE FITA ADESIVA CIRURGICA (50MMX10M)	CIEX	500,00	R\$ 3,1600	R\$ 1.580,00
	141 - MICROPORE: FITA ADESIVA CIRÚRGICA, MEDINDO 12,5MM X 10M	CIEX	200,00	R\$ 1,1600	R\$ 232,00
	143 - OLEO DE USO TOPICO P/PELE INTEGRAL OU LESADA 200ML	NUTRIEX	100,00	R\$ 3,4200	R\$ 342,00
	150 - PAPEL PARA ECG BOBINA A4 216MM X 30M, TERMO-SENSÍVEL, PRÓPRIO PARA SER UTILIZADO NO APARELHO DE ECG CARDIOCARE BIONET 2000, MODELO EKZ 2000	FOUR STAR	300,00	R\$ 19,7000	R\$ 5.910,00
	151 - PAPEL PARA ECG BOBINA A4 80MM X 30M, TERMO-SENSÍVEL (PARA IMPRESSÃO TÉRMICA). PRODUTO DE LONGA DURABILIDADE, FORNECE UM REGISTRO DE IMAGENS NÍTIDO	FOUR STAR	300,00	R\$ 5,6000	R\$ 1.680,00
	177 - SOLUÇÃO ENEMA DE GLICERINA 12% - 250 ML	JP	50,00	R\$ 3,8500	R\$ 192,50
	191 - SONDA LEVINE Nº08	MARK MED	10,00	R\$ 0,6800	R\$ 6,80
	212 - TALA C/ESPUMA P/IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS 63MMX9CM	SP RESGATE	100,00	R\$ 8,5000	R\$ 850,00
	225 - UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENSÃO.	PROTEC	20,00	R\$ 15,5000	R\$ 310,00
				Total Parcial:	R\$ 54.331,30

1º INOVA COMERCIAL
HOSPITALAR EIRELI - EPP

1 - ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	THEOTO	500,00	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,00
4 - AGULHA DESCARTAVEL 13 x 4,5	LABOR IMPORT	10.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 500,00
5 - AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 MM HIPOTERMICA	INJEX	10.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 500,00
6 - AGULHA DESCARTAVEL 25X7,00 MM	LABOR IMPORT	10.000,00	R\$ 0,0500	R\$ 500,00
9 - AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12,00 MM	LABOR IMPORT	10.000,00	R\$ 0,0590	R\$ 590,00

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	17 - ALGODÃO HIDROFILO COR BRANCA 500GR	NEVOA	500,00	R\$ 8,3500	R\$ 4.175,00
	27 - ATADURA DE CREPE DE 15CM 13FIOS CLASSE 1 50% ELASTICIDADE	TEXTIL	10.000,00	R\$ 0,5400	R\$ 5.400,00
	28 - ATADURA DE CREPE DE 20CM 13FIOS CLASSE 1 50% ELASTICIDADE	POLAR FIX	10.000,00	R\$ 0,7400	R\$ 7.400,00
	30 - ATADURA GESSADA, TECIDO TIPO GIRO INGLES OU GAZE COMUM 10CM X 3,00 M	POLAR FIX	150,00	R\$ 1,0000	R\$ 150,00
	50 - COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM ESPUMA TAMANHO P	RESGATE	30,00	R\$ 10,0000	R\$ 300,00
	51 - COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM ESPUMA TAMANHO - M	RESGATE	30,00	R\$ 10,0000	R\$ 300,00
	52 - COLAR CERVICAL PARA RESGATE EM ESPUMA TAMANHO - G	RESGATE	30,00	R\$ 10,0000	R\$ 300,00
	75 - EQUIPO DE SORO MACROGOTAS:	BIOBASE	6.000,00	R\$ 0,7700	R\$ 4.620,00
	124 - LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA	LEMGRUBER	1.000,00	R\$ 16,7000	R\$ 16.700,00
	126 - LUVA LATEX (ESTERIL) 6,5	LEMGRUBER	200,00	R\$ 0,9600	R\$ 192,00
	128 - LUVA LATEX (ESTERIL) 7,5	LEMGRUBER	500,00	R\$ 0,9900	R\$ 495,00
	129 - LUVA LATEX (ESTERIL) 8,0	LEMGRUBER	200,00	R\$ 0,9800	R\$ 196,00
	133 - MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 20 CM X 15M PARA USO EM IMOBILIZAÇÕES EM GERAL.	POLAR FIX	50,00	R\$ 9,8000	R\$ 490,00
	139 - MICROPORE FITA ADESIVA CIRURGICA (25MMX10M)	CIEX	500,00	R\$ 1,6000	R\$ 800,00
	145 - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL TELA DIGITAL LED COM FREQUÊNCIA CARDÍACA, SPO2 E GRÁFICO DE INTENSIDADE DE PULSO; POSSUI 2 MODOS DE VISUALIZAÇÃO, E OPERA COM APENAS UM BOTÃO; DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS 8 SEGUNDOS, SE NÃO ESTIVER EM USO; DURAÇÃO DAS PILHAS: 30 HORAS DE OPERAÇÃO CONTÍNUA. UTILIZA 2 PILHAS ALCALINAS AAA OU PILHAS RECARREGÁVEIS; INDICADOR DE PILHAS FRACAS. PESO: 28G, SEM PILHAS.	G-TECH	10,00	R\$ 120,0000	R\$ 1.200,00
	175 - SERINGA PARA INSULINA, COM CAPACIDADE DE 50 UI. DE 50UI, 1 EM 1 UNIDADE	SOL-CARE	20.000,00	R\$ 0,3070	R\$ 6.140,00
	203 - SONDA P/ ASPIRAÇÃO TRAQUIAL Nº16 DESCATAVEL	BIOBASE	200,00	R\$ 0,4550	R\$ 91,00
				Total Parcial:	R\$ 52.289,00

1º LUMAR COMERCIO DE
PRODUTOS FARMACEUTICO
LTDA

	33 - BANDAGEM COMPOSTA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA COM ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA (BOTA DE UNNA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 9M DE COMPRIMENTO.	CASEX	250,00	R\$ 16,8300	R\$ 4.207,50
	36 - CÂNULA DE GUEDEL Nº1, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL.	JOAO MED	20,00	R\$ 1,9500	R\$ 39,00
	37 - CÂNULA DE GUEDEL Nº2, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL	CIRURGICA FER.	20,00	R\$ 3,0200	R\$ 60,40
	38 - CÂNULA DE GUEDEL Nº3, CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL	JOAO MED	30,00	R\$ 1,9500	R\$ 58,50

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	39 - CATETER INTRAVENOSO N 16 DIPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL	DESCARPACK	200,00	R\$ 1,3800	R\$ 276,00
	67 - CURATIVO NÃO ADESIVO, OCLUSIVO DE ALTA ABSORÇÃO COMPOSTO POR ESPUMA BRANCA 10X10CM	CASEX	10,00	R\$ 14,8400	R\$ 148,40
	68 - CURATIVO DE HIDROGUEL, GEL TRANSPARENTE, VISCOSO, ESTÉRIL, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO, TUBOS DE 85 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CASEX	120,00	R\$ 14,8600	R\$ 1.783,20
	69 - CURATIVO AUTO- ADESIVO, ESTERIL COMPOSTO POR CARBOXIMETILCELULOSE - 10X10CM	CASEX	50,00	R\$ 10,3000	R\$ 515,00
	73 - DRENO PENROSE Nº2 MEDIO(PAPEL GRAU CIRURGICO)	MADEITEX	30,00	R\$ 1,6300	R\$ 48,90
	102 - FRASCOS PARA COLETA DE EXAMES - 60 ML	SR RODRIGUES	5.000,00	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,00
	103 - GARROTE LATEX OU TORNIQUETE PARA FLEBOTAMIA	LEMGRUBER	4,00	R\$ 18,2000	R\$ 72,80
	104 - GARROTE PARA PUNÇÕES, PROCESSO DE ALTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO.	ACCUMED	20,00	R\$ 5,7000	R\$ 114,00
	105 - GAZE QUEIJO - ELEBORADO DE TECIDO HIDROFILO 100% ALGODÃO	MB TEXTIL	10,00	R\$ 15,3700	R\$ 153,70
	108 - GORRO DESCARTAVEL COR BRANCA C/ELASTICO	SUPERMEDY	2.000,00	R\$ 2,6500	R\$ 5.300,00
	109 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% (10.000 PPM CLORO ATIVO), ESTABILIZADO.	CICLO FARMA	5.000,00	R\$ 1,4500	R\$ 7.250,00
	110 - HIPOCLORITO DE SODIO 2,5% (25.000 PP CLORO ATIVO) ESTABILIZADO	CICLO FARMA	1.000,00	R\$ 1,9400	R\$ 1.940,00
	111 - KIT CITOLOGIA, CONTENDO 1 ESCOVA ENDOCERVICAL E 1 ESPATULA DE AYRES	ADLIN	2.000,00	R\$ 0,3900	R\$ 780,00
	116 - LANCETA ESTERIL PARA TESTE DO PEZINHO	ACCUMED	100,00	R\$ 22,2500	R\$ 2.225,00
	118 - LANTERNA CLINICA- PLASTICA COM BATERIA EMBUTIDA PARA ATENDIMENTO MEDICO EM GETAL	A K DA SILVA	10,00	R\$ 17,7500	R\$ 177,50
	121 - LENÇOL TNT BRANCO COM ELASTICO PARA MACA (3 0 G R / 0 , 9 0 X 2 , 1 0 M T)	DESCARPACK	5.000,00	R\$ 0,8900	R\$ 4.450,00
	123 - LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA	LEMGRUBER	1.000,00	R\$ 16,7300	R\$ 16.730,00
	127 - LUVA LATEX (ESTERIL) 7,0	LEMGRUBER	500,00	R\$ 0,9000	R\$ 450,00
	130 - LUVA LATEX (ESTERIL) 8,5	LEMGRUBER	100,00	R\$ 0,9500	R\$ 95,00
	135 - MASCARA CIRURGICA: TECIDO POLIPROPILENO 100P.C. COR BRANCA	QUALYBLESS	500,00	R\$ 5,9100	R\$ 2.955,00
	142 - OCLUSOR OFTALMICO ESTERIL EM ALGODÃO, CONFORTAVEL, HIPOALERGENICO	AMP.	200,00	R\$ 1,0100	R\$ 202,00
	167 - PROPÉ DESCARTÁVEL - TECIDO POLIPROPILENO, COR BRANCA, ATÓXICO HIPOALÉRGICO, ISENTO DE FIBRA DE VIDRO, COM ELÁSTICO AJUSTÁVEL.	QUALYBLESS	1.500,00	R\$ 0,1300	R\$ 195,00
	171 - SERINGA DESCARTAVEL 03ML	SR RODRIGUES	6.000,00	R\$ 0,3700	R\$ 2.220,00
	172 - SERINGA DESCARTAVEL 05ML	SR RODRIGUES	6.000,00	R\$ 0,4000	R\$ 2.400,00
	185 - SONDA FOLEY Nº12 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	LAMEDID	10,00	R\$ 2,3000	R\$ 23,00
	188 - SONDA FOLEY Nº18 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	LAMEDID	10,00	R\$ 2,3000	R\$ 23,00

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	193 - SONDA LEVINE Nº12	MARK MED	10,00	R\$ 0,7500	R\$ 7,50
	194 - SONDA LEVINE Nº14	MARK MED	10,00	R\$ 0,7700	R\$ 7,70
	195 - SONDA LEVINE Nº16	MARK MED	20,00	R\$ 0,8900	R\$ 17,80
	196 - SONDA LEVINE Nº18	MARK MED	20,00	R\$ 0,9700	R\$ 19,40
	197 - SONDA LEVINE Nº20	MARK MED	20,00	R\$ 1,0400	R\$ 20,80
	198 - SONDA LEVINE Nº22	MARK MED	20,00	R\$ 1,2200	R\$ 24,40
	214 - TERMOMETRO AXILIAR DIGITAL	ACCUMED	10,00	R\$ 8,9000	R\$ 89,00
	217 - TINTURA DE BENJOIN 20% ALMOTOLIA DE 100 ML.	FARMAX	30,00	R\$ 7,6400	R\$ 229,20
Total Parcial:					R\$ 56.708,70

1º PROATIVA HOSPITALAR
EIRELI

	34 - CABO P/ BISTURI N.03	WELDON	10,00	R\$ 7,0700	R\$ 70,70
	35 - CABO P/ BISTURI N.04	WELDON	10,00	R\$ 7,0700	R\$ 70,70
	40 - CATETER INTRAVENOSO Nº18 DIPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL	DESCARPACK	1.000,00	R\$ 1,4500	R\$ 1.450,00
	41 - CATETER INTRAVENOSO Nº20 DIPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL	DESCARPACK	5.000,00	R\$ 1,4500	R\$ 7.250,00
	42 - CATETER INTRAVENOSO Nº22 DIPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL	DESCARPACK	5.000,00	R\$ 1,4500	R\$ 7.250,00
	43 - CATETER INTRAVENOSO Nº24 DIPOSITIVO DE PROTEÇÃO DA AGULHA AUTO-ACIONAVEL	DESCARPACK	5.000,00	R\$ 1,6700	R\$ 8.350,00
	44 - CATETER NASAL TIPO OCULOS TAMANHO UNICO	BIOSANI	1.000,00	R\$ 0,6900	R\$ 690,00
	48 - CLOREXIDINA SABONETE 2%	INDALABOR	20,00	R\$ 4,6300	R\$ 92,60
	58 - COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA MASCULINA Nº06 EM PVC	MEDSONDA	3.000,00	R\$ 0,9300	R\$ 2.790,00
	64 - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO	DARU	50,00	R\$ 4,6400	R\$ 232,00
	65 - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL	DARU	50,00	R\$ 4,6400	R\$ 232,00
	71 - DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, DESTINADO A DISSOLVER E DIGERIR MATÉRIA ORGÂNICA	PROLINK	100,00	R\$ 13,0500	R\$ 1.305,00
	72 - DRENO PENROSE Nº1 FINO(PAPEL GRAU CIRURGICO)	WALTEX	30,00	R\$ 1,1300	R\$ 33,90
	144 - OTOSCOPIO, CABECOTE EM METAL NOBRE CROMADO, REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LUZ, REVESTIMENTO DO CABO ANTIDERRAPANTE PARA PUNHO, CABO DE METAL PARA 2 PILHAS MÉDIAS COM 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	MD	10,00	R\$ 270,0800	R\$ 2.700,80
	161 - PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 14 CM	WELDON	10,00	R\$ 8,6400	R\$ 86,40
	162 - PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 18 CM	PROFESSIONAL	10,00	R\$ 15,5500	R\$ 155,50
	163 - PINÇA KELLY 14CM RETA	WELDON	10,00	R\$ 18,7200	R\$ 187,20
	165 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	10,00	R\$ 28,7600	R\$ 287,60
	192 - SONDA LEVINE Nº10	BIOSANI	10,00	R\$ 0,2300	R\$ 2,30
	208 - SONDA URETRAL N-10	BIOSANI	2.000,00	R\$ 0,4200	R\$ 840,00
Total Parcial:					R\$ 34.076,70

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
1º RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	3 - AGUA OXIGENADA 10V 1000 ML	FARMAX	100,00	R\$ 4,1800	R\$ 418,00
	18 - ALGODÃO ORTOPEDICO 10CMX1,0M (IMOBILIZAÇÃO E BANDAGEM)	UNITEX	500,00	R\$ 3,6400	R\$ 1.820,00
	19 - ALGODÃO ORTOPEDICO 15CMX1,0M (IMOBILIZAÇÃO E BANDAGEM)	UNITEX	500,00	R\$ 0,4800	R\$ 240,00
	45 - CATETER OXIGENIO Nº 08, NASAL EM PVC USO UNICO	MARKMED	100,00	R\$ 0,4800	R\$ 48,00
	60 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL E COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, CONFECCIONADO COM MATERIAL RESISTENTE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO. POSSUINDO GRADUAÇÃO A CADA 100 ML.	MARKMED	500,00	R\$ 0,3400	R\$ 170,00
	93 - FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 (45CM X20 MM)	PROCARE	20,00	R\$ 24,4700	R\$ 489,40
	94 - FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 (45 CM X 15 MM)	PROCARE	20,00	R\$ 24,4700	R\$ 489,40
	95 - FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 (45 CM X 20 MM)	PROCARE	10,00	R\$ 24,4700	R\$ 244,70
	96 - FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 (45 CM X 15 MM)	PROCARE	20,00	R\$ 24,4700	R\$ 489,40
	97 - FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 (45 CM X 20 MM)	PROCARE	10,00	R\$ 24,4700	R\$ 244,70
	131 - MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 4 CM X 15M PARA USO EM IMOBILIZAÇÕES EM GERAL.	MSO	50,00	R\$ 3,4200	R\$ 171,00
	132 - MALHA TUBULAR DE ALGODÃO 10 CM X 15M PARA USO EM IMOBILIZAÇÕES EM GERAL.	MSO	50,00	R\$ 5,4700	R\$ 273,50
	186 - Sonda FOLEY Nº14 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	SOLIDOR	10,00	R\$ 2,3800	R\$ 23,80
	187 - Sonda FOLEY Nº16 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	SOLIDOR	10,00	R\$ 2,3800	R\$ 23,80
	189 - Sonda FOLEY Nº20 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	SOLIDOR	10,00	R\$ 2,3800	R\$ 23,80
	190 - Sonda FOLEY Nº22 (DUAS VIAS 30ML/CC) USO UNICO	SOLIDOR	10,00	R\$ 2,3800	R\$ 23,80
	205 - Sonda RETAL CURTA Nº 8	MARKMED	10,00	R\$ 0,4450	R\$ 4,45
	206 - Sonda RETAL CURTA Nº 12	MARKMED	10,00	R\$ 0,4650	R\$ 4,65
	221 - TUBO P/COLETA DE SANGUE A VACUO ROXA 5ML (13X7,5MM)	LABOR IMPORT	6.000,00	R\$ 0,3860	R\$ 2.316,00
	222 - TUBO P/COLETA DE SANGUE A VACUO CINZA 4,5ML (12X7,5MM)	LABOR IMPORT	4.000,00	R\$ 0,4350	R\$ 1.740,00
	223 - TUBO P/COLETA DE SANGUE A VACUO VERMELHA 10ML (13X7,5MM)	LABOR IMPORT	4.000,00	R\$ 0,4350	R\$ 1.740,00
				Total Parcial:	R\$ 10.998,40

1º ROSICLER CIRURGICA
LTDA.

	54 - COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE EM PAPELÃO COM CAPACIDADE DE 7 LITROS	FLEXPEL	1.000,00	R\$ 2,2500	R\$ 2.250,00
	61 - COMPRESSA CIRURGICA ABDOMINAL 10G 25X28 CM (EM REPOUSO) ESTERIEL E DESCARTAVEL	M.HOUSE	3.000,00	R\$ 5,8000	R\$ 17.400,00
	66 - CUBA RIM INOX 26X12CM 700ML	GOLGRAN	10,00	R\$ 25,5000	R\$ 255,00
	152 - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	WELDON	10,00	R\$ 8,8000	R\$ 88,00

VENCEDOR	Descrição das Mercadorias ou Serviços	MARCA	QUANT.	P. Unit	P. Total
	155 - PINÇA KELLY 14CM CURVA	WELDON	10,00	R\$ 20,3000	R\$ 203,00
	159 - PINÇA HASTEAD MOSQUITO 12 CM RETA	WELDON	10,00	R\$ 19,9800	R\$ 199,80
	168 - PVPI DETERGENTE FRASCO OPACO 100 ML	VIC PHARMA	300,00	R\$ 2,6500	R\$ 795,00
	215 - TESOURA METZEMBAUN 15CM CURVA - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	WELDON	5,00	R\$ 19,6000	R\$ 98,00
Total Parcial:					R\$ 21.288,80
<hr/>					
1º SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	218 - TIRAS REAGENTES PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE CAPILAR QUÍMICA	ROCHE	2.000,00	R\$ 29,5000	R\$ 59.000,00
Total Parcial:					R\$ 59.000,00
<hr/>					
Itens fracassados	2 - ADAPTADOR DE VACUTAINER - ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE, MODELO PADRÃO.		50,00	R\$ 0,0000	R\$ 0,00
Total Parcial:					R\$ 0,00
Total Geral:					R\$ 439.245,48